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 عقب نشینی غیرتاکتیکی  غضب الهی به دنبال دارد
بیانات رهبری در دیدارِ ستاد کنگره ملی شهدای استان کهگیلویه و بویراحمد

کتابی که همچنان تازه است
به بهانه انتشار دیوید کاپرفیلد اثر چارلز دیکنز 
بعد از 60 سال در ایران 

قربانیان خردسال
روایت هدی شریف گزارشگر نیولاینز 
پس از کشته شدن دو نوزاد فلسطینی  در یک اردوگاه غزه

حمایت و نقد منصفانه
 اظهارات سید محمد خاتمی
درباره کابینه پیشنهادی پزشکیان و موضع اصلاح طلبان

شــاید حجم واکنشــی کــه از ســوی برخی 
از طرفــداران آقای پزشــکیان علیــه کابینه 
پیشــنهادی مطــرح شــد، بــرای خیلی ها 
ایــن  اغلــب  هرچنــد  بــود.  غیرمنتظــره 
واکنش ها تحت تاثیر فضای رسانه ای و البته 
غیرمســئولانه صــورت گرفــت و پــس از دو 
روز فروکــش کرد؛ به ویژه توضیــح کوتاه آقای 
پزشــکیان در این مورد چون آب سردی بود 
کــه بر این آتش ســوزان ریخته شــد و اغلب 
متوجه نادرستی این برخورد شدند. بیشتر 
ایــن اعتراضات بــه رویکرد آقای پزشــکیان 
در تشــکیل دولت وفاق بود. در واقع، تصور 
ایــن بود که چرا مــا رای دادیم، ولی کســانی 
در کابینه بیایند که در ستاد مقابل بوده اند؟ 
یــا مگــر دولت رئیســی هم چنیــن برخورد 
وفاقی داشت که آقای پزشــکیان دارد؟ آنان 
تــا آبدارچی را هم تغییــر داده اند و کافی بود 
کســی نســبتی با دولت قبل داشته باشد تا 
او را عــوض کنند؛ پس چرا ما باید بر اســاس 
الگوی وفاق عمل کنیم؟ واقعیت این اســت 
که شــعار »دولت وفاق ملی« ایده انتخاباتی 

آقای پزشکیان بوده اســت. مردم بر این 
اســاس رای داده انــد تــا دعواهــا تمام 

شود و نفس راحتی بکشند. از سوی 
دیگــر، اگر رویکرد یکدست ســازی 

مفید و کارســاز بــود، حتماً دولت 
قبل موفق می شد. شاید یکی از 

علل شکســت دولت رئیسی؛ 
البتــه فقــط یــک علــت آن، 

غلبــه همیــن رویکرد بــود و 
بالاخره و مهمتــر از هر چیز 
دیگر رویکــرد اصلاح طلبی 
انحصارطلبی  با  پزشــکیان 
دیگــران فــرق دارد و نباید 
همه مثــل هم باشــند. اگر 
مثل آنان رفتار کند، می شود 
مثــل همان هــا و ایــن نقض 
غرض است. ولی یک پدیده 

ممکن اســت این رویکرد را با 
چالش جدی مواجــه کند و آن 

برخورد تندروهای مجلس است. 
نمایندگان مجلس باید بیش از همه 

از شعار وفاق آقای پزشکیان استقبال 
کنند؛ زیرا انتخابــات اخیر محصول 

بن بســت سیاســت یکدست سازی 
است و مجلس نقش تعیین کننده ای 

در ادامــه راه وفاق دارد. سیاســت 
»شقاق« شکســت مطلق خورده 
اســت. اگر قرار باشــد از یکدیگر 
ســختی  کار  کنیــم،  مچ گیــری 

نیســت. معنی ندارد که به حفاری 
گذشــته پرداختــه شــود؛ کاری 
که اگر پزشــکیان بخواهد انجام 
دهد، دستانش بسیار پُرتر از همه 
اســت. در شــرایطی که دولت را 
در وضعیت بحــران دارویی دارند 
تحویل می گیرنــد، از نامزد وزارت 
بهداشت می پرسند که چرا درباره 
3 اسرائیل موضع نگرفته ای؟

سیاســی  فعــال  کرباســچی،  غلامحســین 
اصلاح طلب، درباره عدم رضایت اصلاح طلبان از 
کابینه به »انتخاب« گفت: فاصله بین مطلوب و 
مقدور در این بین شکل گرفته است. آن چیزی 
که دوستان اصلاح طلب دنبال آن بودند، با آنچه 
مجلس مدنظر دارد متفاوت اســت. این مجلس 
حاصل رأی اقلیت اســت و آقای پزشــکیان باید 
با آن کار کند. آقای پزشــکیان می توانســت یک 
لیست تند بدهد و دســتگاه ها بی وزیر بمانند، 
اما ایشــان تلاش کرده مقداری از ایده آل ها کوتاه 
بیاید و برمبنــای وفاق ملی بتواند از این مجلس 
رأی بگیــرد و وزارتخانه هــا درگیــر نمانند. نصف 
ســال گذشــته و تمامی دســتگاه ها بلاتکلیف 
هستند. حق به جانب بودن اصلاح طلبان از این 
جهت هست که خیلی از این وزرا با استاندارد ها 
هماهنــگ نیســتند اما بــرای آقای پزشــکیان 
هــم بیش از ایــن مقدور نبود. اشــکال به برخی 
از ایــن وزرا بیشــتر و به برخی کمتر اســت. باید 
ببینیم مجلــس با این روحیه وفاق ملی ایشــان 
همدلی نشــان می دهد یا نه. وی در ادامه افزود: 
اصلاح طلبان اگر بخواهند در قدرت باشــند 
دیگر نمی توانند کناره گیری کنند بعد توقع 
داشــته باشــند همه چیز مطلوب شــان 
باشــد. ایــن مجلســی که حاصــل عدم 
شرکت مردم در انتخابات است، مانعی 
پیش روی اصلاح طلبان برای رسیدن 
مطلوب شــان  اســتاندارد های  بــه 
اســت. این مجلس حداقلــی افراد 
تنــد و افراطی در آن مشــخص اند 
و چهره هــای معتــدل هم تحت 
تأثیر جوســازی قرار می گیرند. 
با ایــن مجلس آقای پزشــکیان 
مجبور بــه تعامل اســت و باید 
کاری کنــد کــه دســتگاه های 
را  اجرایی ســریعاً کار هایشان 
آغاز کنند. این فعال سیاســی 
اصلاح طلب درباره چالش های 
پزشــکیان بــا مجلس اشــاره 
کــرد: اصلاح طلبــان باید یک 
اســتراتژی ثابــت را پیگیــری 
کننــد. اگر خواهــان حضور در 
قدرت هستند، باید حضورشان 
را حفظ کنند. اگر ما اصلاح طلبان 
زیــادی در مجلس داشــتیم، به 
کمک پزشــکیان می آمدند. آقای 
پزشــکیان باید لیستی به مجلس 
می فرستاد که رأی مجلس را داشته 
باشد. اگر ما بخواهیم یک مجموعه 
مؤثر سیاســی را تعریف کنیم، باید 
حضــور مداوم داشــته باشــیم. اگر 
می خواهیم در سیستم باشیم، باید 
مداوم حضور داشــته باشیم. وی در 
رابطه با اســتعفاء ظریــف بیان کرد: 
آقای ظریف شخصیت قابل احترامی 
اســت و در توئیت اش بــه این اقدام 
پاسخ داده اســت. آنچه برای ایشان 
مهم اســت مردم و کشور و کمک به 

3 آقای پزشکیان است. 

بررسی دور جدید مذاکرات اسرائیل با  کشورهای میانجی و پیامد آن بر پاسخ احتمالی ایران

حسن هانی زاده تحلیلگر مسائل خاورمیانهقاسم محبعلی  مدیر کل سابق خاور میانه وزارت امور خارجه

این مسئله به نفع فلسطینی ها تمام می شود. جنگ غزه خاتمه می یابد و خطر جنگ از منطقه 
نیز دور می شــود. اینکه ایران حق پاسخگویی دارد یک بحث، و اینکه چه زمانی از آن استفاده 
کند بحثی دیگر اســت. اگر این ادعا صحت داشــته باشــد، به نفع منطقه، فلســطین و لبنان 
اســت. فکر می کنم اگر چنین چیزی مطرح شــده باشد، مورد استقبال طرف های مختلف این 
معادله قرار می گیرد. عربســتان، اردن، ســوریه، عراق، مصر و کشــورهای حاشیه خلیج فارس 

هیچ کدام علاقه ای به شروع این جنگ ندارند و از این مسئله استقبال می کنند.

تحلیل کشورهای غربی این است که اگر ایران بخواهد پاسخ اسرائیل را بدهد، این پاسخ منحصر 
به اقدام تهران نباشــد. آن ها اعتقاد دارند که ممکن است محور مقاومت از یمن تا لبنان و عراق و 
سوریه به صورت همزمان به اسرائیل حمله کنند و ۵ جبهه علیه این رژیم باز شود. چنین جبهه ای 
اگر به نابودی اسرائیل ختم نشود، به وارد آمدن آسیب های جدی ختم می شود و جنگی گسترده 
را رقم خواهد زد. تلقی قدرت های فرامنطقه ای این است که باید در درجه اول یک آتش بس برقرار 

شود تا اگر جبهه ای از سوی ایران واصل شود حداقل جبهه داخلی در غزه آرام باشد.
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